
	34 – quarta-feira, 13 de Março de 2013	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
293.872-8, Cita o referido servidor para comparecer no cartório “E” 
deste Órgão Corregedor, sito à Rua Rio de Janeiro, n.º 471, 17º andar, 
Centro, Belo Horizonte/MG, fone 2129-9720, no horário de expe-
diente, no prazo de dez dias, contados da última publicação deste, para 
ser interrogado e acompanhar todo o desenrolar da sindicância admi-
nistrativa, onde constam imputações funcionais sobre sua pessoa, sob 
pena de revelia.
Dado e passado nesta cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas 
Gerais, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e treze. Eu, 
Celso Barbosa Santana Júnior, Escrivão de Polícia que o digitei.

Cynthia Bachmann
Delegado de Polícia – 386.032

Presidente da Sindicância Administrativa

Belo Horizonte, 06 de março de 2013.

Renato Patrício Teixeira
Corregedor Geral de Polícia Civil

12 393119 - 1

Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado 
de Minas Gerais

Coronel BM Sílvio Antônio de Oliveira Melo

Expediente
– CG – Ato De Dispensa/Delegação de Ordenador de Despesa - O Cel 
BM Cmt-Geral do CBMG, no uso de suas atribuições legais prescritas 
no art. 22, do Decreto nº 37.924, de 16mai96, Delega/Dispensa com-
petência aos militares abaixo indicados, para atuar como Ordenador de 
Despesa e Ordenador de Despesa Suplente a partir de 21fev13. 

Ordenador de Despesas – 2º BBM – Unidade 1400007 –
Nome Matrícula CPF

Dispensa Ten Cel BM João Batista 
de Sousa 081.946-6 445.295.976-87

Delega Ten Cel BM Robespierre 
de Oliveira Silva 082.646-1 544.403.866-87

Ordenador de Despesas Suplente – 2º BBM – Unidade 1400007 –
Nome Matrícula CPF

Dispensa Maj BM Alberto Salazar 
Rodrigues da Silva 100.391-2 762.508.496-53

Delega Maj BM Pedro Giovanni 
de Souza 092.894-5 603.882.006-00

Publique-se, registre-se e cumpra-se. BH, 11mar13. Sílvio Antônio de 
Oliveira Melo, Cel BM, Cmt-Geral.

12 393191 - 1

Controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Plínio Salgado

Expediente
DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO , no uso da competência 
que lhe confere o artigo 93, § l°, inciso VI, da Constituição do Estado, 
combinado com o artigo 28 da Lei Delegada nº 174, de 26/1/2007, 
com a redação conferida pelo artigo 8º da Lei Delegada nº 182, de 
21/1/2011, nos termos do Decreto n° 45.902, de 27/1/2012, e tendo 
em vista o Processo Administrativo Punitivo oriundo da Polícia Militar 
do Estado de Minas Gerais, com decisão publicada no Diário Oficial 
do Executivo de 29/8/2012, DETERMINA, com fundamento no artigo 
45, inciso I, do supracitado Decreto, A INSCRIÇÃO NO CADASTRO 
DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR 
COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - CAFIMP , da 
empresa MT EMPREITEIRALTDA., CNPJ nº 03.695.175/0001-59, 
pelo prazo de 06 (seis) meses , contado a partir da publicação deste no 
Diário Oficial do Executivo. 

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 05 
de março de 2013.

Plínio Salgado
Controlador-Geral do Estado

12 393213 - 1
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do Inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174, de 26/1/2007, 
com nova redação dada pelo art.7º da Lei Delegada nº182 de 21/1/2011 
ao servidor:
Masp 1.1643.428-4, Cláudio Souza de Toledo Salles, pela remunera-
ção do cargo efetivo de Auditor Interno, Nível I Grau C, acrescida de 
50% do vencimento do cargo em comissão DAD-8 AV1100290, a par-
tir de 8/3/2013.

12 393279 - 1

Objeto: “Papel off-set para indústria gráfica - cor: branco, tipo comer-
cial; gramatura: 75 g/m2; formato: bobina com largura variando de 
250mm a 500mm; papel off-set para indústria gráfica - cor: branco, tipo 
comercial; gramatura: 90 g/m2; formato: bobina com largura variando 
de 250mm a 500mm; papel couche - tipo do papel: fosco, comercial; 
gramatura: 90 g/m2; medidas: 66 x 96cm; cor: branca; papel couche 
- tipo do papel: liso, comercial; gramatura: 90 g/m2; medidas: 66 x 
96cm; cor: branca; papel couche - tipo do papel: fosco; comercial; gra-
matura: 115g/m2; medidas: 66cm x 96cm; cor: branco”
DESPACHO: Recebida a defesa, no prazo legal, entendo por bem 
negar-lhe provimento, por entendê-la inconsistente, uma vez que as ale-
gações expostas não justificam o atraso verificado na entrega do objeto 
contratado, e por faltar-lhe qualquer prova documental de todo o ale-
gado que lhe dê o indispensável respaldo. e,
Considerando mais:
1 – Que a Autorização de Fornecimento foi expedida aos 19/12/2012, 
e, conforme consta do PARECER TÉCNICO nº 001/2013, da Comis-
são Permanente de Recebimento de Materiais, o prazo de entrega ven-
ceu-se em 03/01/2013, (fls.04), conforme dispõe o item 5 do respectivo 
Termo de Referência - (fls.12/13) – o qual é de 15 (quinze) dias, con-
tados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento, pela 
Contratada.
2 – que no dia 27 de dezembro de 2012, a Contratada enviou email 
àquela Comissão justificando o atraso na entrega, sob o argumento de 
que, por estarem em final de ano, é grande a demanda dos materiais no 
mercado, razão pela qual solicitou prorrogação de mais 15 (quinze) dias 
no prazo de entrega, o qual passaria para 17/01/2013;
3 – que, ouvida a área solicitante, quanto à viabilidade do atendimento 
ao pleito da Contratada, esta se manifestou favorável por entender que 
a prorrogação não afetará a produção dos serviços que demande dos 
papéis em destaque;
4 – que, diante da informação supra, foi autorizada a prorrogação, no 
prazo solicitado, ficando a Contratada autorizada a efetuar a entrega na 
nova data estipulada, de l7/01/2013;
5 – que, vencido o novo prazo, a Comissão Permanente de Recebimento 
de Materiais no dia 17/01/2013 notificou a contratada, informando-a de 
que naquela data se expirava, em definitivo, o prazo de entrega;
6 – que, como se pode ver das Notas Ficais de fls.43 e 46vs, a Contra-
tada somente efetuou a entrega total do material no dia 24/01/2013, 
portanto com 7 (sete) dias de atraso;
7 – que, aos 5 de fevereiro, a Srª. Presidente da Comissão supra refe-
rida solicitou manifestação do Senhor Coordenador do Almoxarifado, 
quanto ao atraso na entrega do produto, tendo em vista justificativa 
apresentada pela Contratada, que, com as mesmas alegações anteriores 
pretendeu justificar o atraso na entrega.
8 – que, em resposta, o Senhor Coordenador do Almoxarifado, infor-
mou que o atraso não ocasionou qualquer dano aos serviços executa-
dos pelo parque gráfico da IOMG, vez que, não houve requisições do 
material constante do emprenho, não atendidas pelo Almoxarifado no 
período da entrega.
9 – que, diante dos fatos, conclui a Senhora Presidente da Comissão de 
Recebimento, em seu bem elaborado Parecer, às fls. 5, “que a empresa 
descumpriu, parcialmente, o contrato, no que diz respeito ao prazo de 
entrega, que, efetivamente, se deu com atraso de 7 (sete) dias, mesmo 
tendo contado com o beneplácito do Senhor Ordenador de Despesas, ao 
conceder-lhe a prorrogação pleiteada, sendo por isso, passível do Pro-
cesso Administrativo Punitivo e da aplicação das sanções previstas no 
decreto nº 45.902/2012” (negritamos)
10 - considerando, por fim, que a defesa é constituída de meras ale-
gações, sem qualquer fundamentação legal ou provas documentais 
que a ampare e que a contratada, mesmo com toda a tolerância por 
parte da Contratante, em especial, autorizando a prorrogação de prazo, 
descumpriu o contrato nesse quesito essencial, incorrendo num atraso 
de 7 (sete) dias, o que a faz passível das penalidades preconizadas no 
Decreto nº 45.902/2012
Portanto, acolhendo o PARECER TÉNICO nº 01/2013, da Comissão 
Permanente de Recebimento de Materiais e, nos termos do artigo 87, 
incisos I e II da Lei nº 8.666/1993, com o complemento do artigo 38, 
incisos I, do Decreto 45.902/2012 DECIDO pela aplicação à empresa 
ON LINE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP, da penalidade 
de ADVERTÊNCIA por escrito, pelo descumprimento parcial do con-
trato, consoante disposições legais retro citadas e o que estipula o item 
I da Cláusula Nona do Contrato.
FICA ABERTO o prazo para recurso, previsto no art. 41 e 42 do 
Decreto Estadual nº. 45.902/2012.
PUBLIQUE-SE.
EM 12/03/2013

ANTONIO CARLOS TEIXEIRA NABACK
Ordenador de Despesas

19 cm -12 393284 - 1

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE 
GOVERNANÇA ELETRÔNICA

DECISÃO SOBRE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO Nº 
1501122000007/2013 - TIPO: ELETRÔNICO - OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE SCANNERS – LOTE 01 – SCANNERS DE PEQUENO 
PORTE. Recorrente: Belocopy Comércio de Equipamentos Reprográfi-
cos LTDA. Conheço do Recurso interposto nos autos do pregão eletrô-
nico nº 1501122000007/2013 pela empresa recorrente e, no mérito, jul-
go-o IMPROCEDENTE, nos termos do voto de relator, para confirmar 
a DECLASSIFICAÇÃO da proposta comercial da empresa recorrente. 
Belo Horizonte, 12 de março de 2013. Rodrigo Diniz Lara - Superin-
tendente Central de Governança Eletrônica.

3 cm -12 392692 - 1
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Contrato Administrativo nº 06/2013. Partes: SEPLAG e SEBAS-
TIÃO FERREIRA DE MEDEIROS. Objeto: Prestação de serviços 
de Médico na Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde 
Ocupacional – SCPMSO da Secretaria. Dotação Orçamentária: nº 
1501.04.122.701.2417.0001, natureza da despesa 31.90.04, item da 
despesa 01. Vigência: 02 (dois) anos, a partir da data da publicação.

RETIFICA O ATO, publicado em 06/03/2013, referente à data de resci-
são do Contrato Administrativo n° 034/2012 cujas partes são: a Secre-
taria de Estado de Planejamento e Gestão e MARLENE BEATRIZ DE 
OLIVEIRA. Onde se lê: Data de rescisão 1º/2/2013, leia-se: Data de 
rescisão 1º/3/2013.

MARIA CRISTINA GONÇALVES TORRES
Subsecretária de Gestão de Pessoas

3 cm -12 392814 - 1
Superintendência de Planejamento Gestão e Finanças

RETIFICAÇÃO
A SEPLAG, em alusão ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
Planejamento N°: 274/2012 – Tipo: Menor Preço – Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADO-
RES, NOTEBOOKS E TABLETS, retifica o item 3.3 da especificação 
técnica do Lote 01 do Anexo I; o item 1.1 da especificação técnica do 
Lote 05 do Anexo I e exclui a exigência de “declaração de solidarie-
dade do fabricante quanto ao prazo de entrega e garantia ofertados” 
para o Lote 06 do Anexo I. A sessão do pregão foi adiada para o dia 
25/03/2013 às 09h, no site www.compras.mg.gov.br. Os interessados 
poderão obter o Edital no site acima. Maiores informações: licitacoes@
planejamento.mg.gov.br. Pregoeiro: Bernardo Souza.

3 cm -12 393050 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Contrato Administrativo nº 011/2013. Partes: SEPLAG e PATRÍ-
CIA KOLOS MOREIRA. Objeto: Prestação de serviços de Fisio-
terapeuta na Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde 
Ocupacional – SCPMSO da Secretaria. Dotação Orçamentária: nº 
1501.04.122.701.2417.0001, natureza da despesa 31.90.04, item da 
despesa 01. Vigência: 02 (dois) anos, a partir da data da publicação.

MARIA CRISTINA GONÇALVES TORRES
Subsecretária de Gestão de Pessoas

3 cm -12 393193 - 1

1º TA ao Contrato nº1198/2012 (INF.1761.00). Partes: SEPLAG e a 
PRODEMGE. Objeto: prorrogação da vigência e aplicação do reajuste 
contratual. Vigência: 24/03/2013 a 23/03/2014. Valor: R$14.606,76. 
Dotação: 1501.04.121.171.4293.0001.33.90.39. Assinam: André Abreu 
Reis, pela SEPLAG; Maria Luiza de Oliveira Jakitsch e Paulo César 
Lopes pela PRODEMGE.

2 cm -12 393224 - 1

Contrato nº1294/2013. Partes: SEPLAG e a Empresa TOTVS S/A. 
Objeto: Contratação de serviços de consultoria técnica e especiali-
zada para realizar diagnóstico detalhado, implantação e estabilização 
de um Centro de Serviços Compartilhados no Governo do Estado de 
Minas Gerais para atender 42 órgãos e entidades sediados na Cidade 
Administrativa. Vigência: 36 meses a contar da assinatura. Valor: 
R$4.485.000,00. Dotação: 1501.04.122.013.1275.0001.33.90.35. Assi-
nam: Adriane Riciere Brito, pela SEPLAG; Laércio José de Lucena 
Consentino e Rodrigo de Queiroz Caserta, pela Empresa.

2 cm -12 393238 - 1

Fundação João Pinheiro

A Fundação João Pinheiro torna público que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, dia 22/03/2013; às 09:00 hs – Pregão 
nº. 10/2013 – Aquisição de Licenças de Sofware de compartilhamento 
de informações e georeferenciamento Microsoft Share Point. O edital 
estará à disposição dos interessados, a partir desta publicação, de 9h às 
17h na Alameda dos Oitis, nº. 190 B. São Luiz/Pampulha ou pela Inter-
net no site www.compras.mg.gov.br. Informações pelo telefone 3448-
9639 com a pregoeira Cláudia Francisca Enes. Belo Horizonte, 13 de 
março de 2013. Marilena Chaves – Presidente.

2 cm -12 392973 - 1

PORTARIA FJP Nº. 009 /2013. A Presidente da Fundação João 
Pinheiro, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 10, inciso 
I do Decreto Estadual nº. 45.670, de 03 de agosto de 2011, resolve: 
Art. 1º. Alterar a composição da Comissão de Fiscalização e Acom-
panhamento do Contrato FJP/PJ-110/10, celebrado entre a Fundação 
João Pinheiro e a MM Lanches Ltda. – ME, instituída pela Portaria 
FJP nº. 042/10. Art. 2º. Dispensar os servidores Dilma Drumond de 
Oliveira Franco – Masp.: 0263471-5, e Marcelo de Matos Versiani – 
Masp.: 1035516-2, da participação na Comissão descrita no art. 1º. 
Art.3º. A Comissão descrita no art. 1º passará a ser composta pelos 
servidores abaixo relacionados: - Andrea Maria Ladeira Rodrigues – 
Masp.: 0254903-8; - Daniel Braga Ferreira – Mat.: 419308; - Ítalo Ruy 
Rego Damasceno – Masp.: 1035373-8; - Júnia Rocha Stefani – Masp.: 
1189539-8; - Mauro de Oliveira Pessoa – Masp.: 1035495-9; - Mirna 
Serpa Chiari – Masp.: 1035519-6; e - Roberto Chafik Abu Kamel – 
Masp.: 1035460-3. Art. 4º. A presidência da Comissão será exercida 
pela servidora Júnia Rocha Stefani e em caso de impedimento, pela 
servidora Andrea Maria Ladeira Rodrigues. Art.5º. Ratificam-se os dis-
positivos das Portarias FJP n° 042/10 e 002/11, que não sejam incom-
patíveis com o presente instrumento. Art. 6º. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 11 de março de 2013. 
Marilena Chaves/ Presidente.

5 cm -12 393259 - 1

Ouvidoria-Geral do Estado
Ouvidor -Geral: Fábio Caldeira Castro Silva

Expediente
Justificativa - Gratificação Temporária Estratégica
A OUVIDORIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de 
março de 2007, a atribuição da seguinte gratificação temporária estratégica:

NOME MASP NÍVEL JUSTIFICATIVA PROJETO/ATIVIDADE
Davidson Lopes de 
Figueiredo 1035422-3 GTE-3 Responsável pelo suporte técnico à área finalística e interlocução da 

OGE com os demais órgãos e entidades da Administração Pública.
Apoio à Administração
Pública/ Direção Superior.

12 393272 - 1

Editais e Avisos
Secretaria de Estado de 

Governo de Minas Gerais

Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços 
nº6021/2012. Partes: Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secre-
taria de Estado de Governo e a Prodemge. Objetos: 1) Prorrogar a 
vigência do Contrato Original por 4 meses, a partir de 08/03/2013. 2) 
Substituir o representante legal da Contratante por Márcio Eli Almeida 
Leandro. 3) Substituir a gestora do contrato da Contratante por Carolina 
Rocha Vespúcio. 4) Substituir o fiscal do contrato da Contratante por 
Mônica Aparecida Pimenta da Silva. Valor Global do Termo Aditivo: 
R$840,00. Dotações orçamentárias: 1491.04.122.701.2001.0001.3390
39.36.0.10.1, 1491.04.122.160.1167.0001.339039.36.0.10.1, 1491.04.
131.709.4680.0001.339039.36.0.10.1. Assinatura: 07/03/2013.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 431/2011/SEGOV/
PADEM. Partes: EMG/SEGOV e o Município de Santa Cruz do Escal-
vado. Objeto: Ampliação de Meta Física para utilização de valor rema-
nescente de R$52.234,31, visando à execução de 688,80m² de pavimen-
tação em bloquete, assentamento de 363,84ml de meio-fio e execução 
de 363,84ml de sarjeta. Assinatura: 12/03/2013.

4 cm -12 393183 - 1

Secretaria de Estado de Casa Civil 
e de Relações Institucionais

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 17/2011. Partes: SECCRI 
e MBM Seguradora. Objeto: prorrogação da vigência do termo origi-
nário por 12 (doze) meses e acréscimo. Fundamento normativo: art. 57, 
inciso II e § 2º e art. 65, inciso I, alínea “b”, todos da Lei Federal nº 
8.666/93. Valor global estimado: R$479,52. Vigência: 12 meses a con-
tar da publicação. Dotação Orçamentária: 1571.04.122.701.2002.0001.
339039.10.10.1.0 Assinatura: 08/03/2013.

2 cm -12 393273 - 1

Imprensa Oficial do Estado 
de Minas Gerais

DESPACHO DECISÓRIO
ASSUNTO: Decisão referente ao Processo Administrativo Punitivo 
instaurado pela PORTARIA IOMG nº. 03/2013, de 21/02/2013.
REFERÊNCIA: On Line Papelaria e Informática Ltda.-EPP
CNPJ: 09.6666.393/0001-41
Processo de Pregão Eletrônico nº 199/201
Processo de Compras nº 2391202 000199/2011
Contrato nº 330/2011
Empenho nº 083 / 2012
Autorização de Fornecimento nº 205, de 19/12/2012

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Despacho: Ratifico o Ato de Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, visando à prestação de assistência a saúde, em caráter eletivo ou de urgência/emergência, a todos os segurados e dependentes 
regularmente inscritos no Ipsemg, conforme relação de contratos abaixo discriminados

Município Prestador Ramo de Atividade CPF / CNPJ Valor Global Dotação Orçamentária Vigência
Belo Horizonte Centro de Tomografia Computadorizada Santo Agostinho Ltda Clínica 21.883.822/0001-38 900.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 21/02/2013 a 31/01/2018
Congonhal Labmatos Ltda Lab. 03.036.144/0001-77 90.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 26/02/2013 a 31/01/2018
Curvelo Renata Oliveira Clínica 07.274.514/0001-84 180.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 01/02/2013 a 31/01/2018
Divinópolis Clínica Virtual S/S Clínica 07.650.728/0001-08 600.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 06/02/2013 a 31/01/2018
Formiga Maria Aparecida Pedrosa Médico – Auditor 553.035.016/04 150.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390360-60.1 21/02/2013 a 31/08/2015
Galiléia Cedilab – Centro de Diagnóstico Laboratorial Ltda Lab. 06.244.732/0001-03 90.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 06/02/2013 a 31/01/2018
Mantena Hospital São Vicente de Paulo Hospital 22.323.976/0001-38 6.000.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 04/02/2013 a 31/01/2018
Minas Novas Clínica de Fisioterapia Vida e Movimento Ltda Clínica 08.844.070/0001-38 150.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 08/02/2013 a 31/01/2018
Montes Claros Patologia Clínica São Geraldo Lab. 17.992.819/0001-85 360.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 06/02/2013 a 31/08/2018
Uberlandia IGEP – Inst. de Gastroenterologia, Endoscopia e Proctologia Ltda – Epp Clínica 03.941.068/0001-63 180.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390390-49.1-50.1-60.1 21/02/2013 a 31/01/2018
Uberlândia Marcelo Viana Porta Médico – Auditor 951.441.706-25 150.000,00 2011.10.302.720.4.094.0001-3390360-60.1 01/02/2013 a 30/08/2015

Extrato: Termo de Rescisão do Contrato Administrativo n° 297/10. Contratante: IPSEMG. Contratada: Norma Coimbra da Silva. Objeto: Rescisão do Contrato nº 297/10 (A pedido), a partir de 07/03/2013. Base legal: Caput e inciso II do Artigo 13 da Lei Estadual nº: 18.185/2009 e caput e inciso III do 
Artigo 8º do Decreto Estadual nº: 45.155/2009. Signatários: Adailton Vieira Pereira – DIPGF/IPSEMG e Norma Coimbra da Silva.  Data da Assinatura: 07/03/2013.

Extrato: 2° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 10/11. Contratante: IPSEMG. Contratada: Dulcilene Maia. Objeto: Prorrogação do Contrato n° 10/11. Vigência: De 14/03/2013 até 14/03/2014. Dotação Orçamentária: 2011.10.122.701.2.417.0001.3190.4.50.1. Base legal:  Art. 4º, § 1° inciso III 
e art. 8º ambos da Lei 18.185/09.  Signatários: Adaílton Vieira Pereira - DIPGF/IPSEMG e Dulcilene Maia. Data da Assinatura: 08/03/2013. 

Extrato: 2° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 11/11. Contratante: IPSEMG. Contratado: Jone Albert da Silva. Objeto: Prorrogação do Contrato n° 11/11. Vigência: De 14/03/2013 até 14/03/2014. Dotação Orçamentária: 2011.10.122.701.2.417.0001.3190.4.50.1. Base legal:  Art. 4º, § 1° inciso 
III e art. 8º ambos da Lei 18.185/09.  Signatários: Adaílton Vieira Pereira - DIPGF/IPSEMG e Jone Albert da Silva. Data da Assinatura: 05/03/2013. 

Aviso de abertura
Pregão Presencial Registro de Preços Planejamento nº 204/2012. Objeto: Registro de Preços de Medicamentos Alopáticos – Ácido Foliníco e outros. Data da sessão pública: 26/03/2013 às 08h00m (oito horas), horário de Brasília-DF. As propostas serão recebidas e abertas no Auditório da Gerência de 
Licitações e Contratos da Rede Própria, mezanino 3, do Hospital Governador Israel Pinheiro, situado à Alameda Ezequiel Dias, 225, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte, MG. O edital poderá ser obtido no sítio www.compras.mg.gov.br. Belo Horizonte, 12 de março de 2013. Marci Moratti Cardoso 
Anselmo – Gerente de Licitações e Contratos da Rede Própria.

28 cm -12 393244 - 1


